MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Portaria nº BRA.0095/2020, de 29 de junho de 2020

Dispõe sobre designação de Grupo de trabalho

para atendimento ao disposto na Portaria nº

2337/2020, de 26.06.2020, no âmbito do

Câmpus Bragança Paulista

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas

atribuições legais, considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04.11.2015; e na Portaria nº

2337/2020, de 26.06.2020; RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores a seguir relacionados para, sob a presidência do

primeiro, compor o Grupo de trabalho para atendimento ao disposto na Portaria nº 2337/2020, de

26.06.2020, no âmbito do Câmpus Bragança Paulista:

• André Marcelo Panhan

• Adilson de Souza Cândido

• Camila Fátima dos Santos

• Cíntia Macedo de Lima

• Cristina Corrêa de Oliveira

• Fabiana Natalia Macedo de Camargo

• Fernando Rodrigues

• Iara Leme Russo Cury

• Jade Schevenin

• Karla Cristiny Moraes da Silva

• Letícia de Souza Netto Brandi

• Luciano Guimarães Mendes

• Marina Mitie Gishifu Osio

• Rosalvo Soares Cavalcante Filho

• Rubens Pantano Filho

• Victor Hugo Fonseca Campos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

• Vitor Garcia

• Wagner Ideali

Art. 2º - Compete a este grupo de trabalho realizar os levantamentos, estudos e

providências necessárias para atendimento ao disposto na Portaria nº 2337/2020, de 26.06.2020,

para encaminhamento, até o dia 31.07.2020, de proposta ao CONCAM, acerca do retorno das

atividades, considerando a possibilidade de aulas presenciais, não presenciais ou mistas,

acompanhada dos possíveis calendários para os cursos, com datas para a retomada das atividades

e conclusão das mesmas, e novas datas para a entrega dos planos de aula dos docentes, ajustados

à estratégia do câmpus.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos

permanecem por todo o período de reposição da Reorganização das Atividades Acadêmicas

afetado pelas ações de enfrentamento do COVID-19.

		2020-06-29T18:45:57-0300
	JOAO ROBERTO MORO:87113481868